
 

 

DENNÍ VĚŠTEC 1 

 

 

ŠKOLNÍ VÝTISK ČTVRTEK 18. 8. KOUZELNÉHO ROKU 2016

 

Slovo Albuse 

Brumbála 
 

„Dopouštím se 

omylů jako 

kdokoliv jiný. 

Naopak, protože 

jsem – promiň mi 

to tvrzení – o něco chytřejší než většina lidí, 

bývají o to větší i moje omyly.“ 

 

Předpověď rosničky Boženky 
 

Ta předpověď 

počasí, na 

kterou se 

pořád ptáte, 

mě už trošku 

nudí. Dáme 

změnu. Dnes 

Vás naučím, 

jak udělat včas 

večerní nástup, aby nebyl za tmy, platí? 

Naučím Vás odhadnout kolik času zbývá do 

západu slunce, abyste se dnes večer stihli 

pokochat tím krásným měsícem v úplňku.  

Představte si situaci, kdy se den nachýlil a 

vy jste někam pospíchali, nebo prováděli 

nějakou činnost a obé jste chtěli zvládnout 

ještě za světla. Jednomu se pak honí hlavou 

otazníky nad tím, kolik času ještě vlastně 

má a zda by neměl zvolit jiný postup, či 

řešení situace, vzhledem k blížící se tmě. 

Potom vám může přijít vhod zajímavý 

„fígl“. Natáhněte ruku před sebe na celou 

délku paže. Každý prst, který se vejde mezi 

dolní okraj Slunce a horizont, představuje 

patnáct minut světla zbývajícího do západu 

Slunce. 

Čtyři prsty tedy znamenají ještě hodinu 

světla než Slunce zapadne. 

Při plánování lze počítat ještě se zhruba 

dalšími patnácti minutami „použitelného“ 

světla po západu Slunce za obzor.  

Dobrý, ne? 

Ještě že vy to dnes plánovat a počítat 

nemusíte, protože máte mě a já vím, že 

slunce dnes vyšlo v 5:48 a zapadne 20:05. 

  

Zdraví Vaše meteoroložka Božka 

 

 

Bradavice , co je více? 
Naše cesta po zajímavých místech 

v Bradavicích nás dnes zavede do 

Chroptící chýše. 

 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 2 

 

Chroptící chýše je neprávem označována 

za nejstrašidelnější dům v Británii, je 

oblíbenou zastávkou každého návštěvníka 

Prasinek. Původcem nářků a skřeků, které 

se kdysi z této ponuré stavby ozývaly, však 

vůbec nebyli duchové a temné síly, nýbrž 

mladý Remus Lupin, proměněný  za úplňku 

ve vlkodlaka. Chata byla ve skutečnosti 

postavena pro něho, když přišel jako 

student do Bradavic a její odlehlost  mu 

umožňovala přeměnit se ve vlkodlaka v 

bezpečné vzdálenosti od ostatních studentů. 

Do chroptící chýše ústí tajná chodba z 

Bradavic, která začíná pod Vrbou 

mlátičkou.  

 

 
 

Na rozhovor pro dnešní úplňkový 

den jsem si nemohla pozvat nikoho 

jiného, než profesora Remuse 

Lupina učitele obrany proti černé 

magii. Povídali jsme si v jeho 

kabinetu v druhém patře hradu 

 
Pane profesore, nevadí Vám, že jsem Vás 

oslovila právě dnes za úplňku? 

Rozhodně ne, medicína od mého mládí 

značně pokročila a kolega Sirius mě 

připravil vynikající vlkodlačí lektvar díky 

němuž mám svoji chorobu zcela pod 

kontrolou i v tento den. 

 
Pane Remusi, co jste dělal před tím, než 

jste se stal bradavickým profesorem? 

Žil jsem na volné noze jako dopisovatel pro 

Denního věštce a jiné zpravodaje, psal jsem  

fejetony a sloupky . Nebyla to moje vysněná 

práce, ale musel jsem se nějak živit.Jsem 

rád, že jsem dostal možnost pracovat v 

Bradavické škole čar a kouzel.  

 

Představte nám v krátkosti Váš 

předmět?  

Mým vyučovacím  předmětem  je Obrana 

proti černé magii, studenti se naučí obranné 

techniky před černou magii a nestvůrami 

jaké ještě nikdy nespatřili. Součástí je také 

praxe v obranných kouzlech a teorie o 

kletbách, se kterými se mohou setkat 

kouzelníci mimo školu.  

 

Jak hodnotíte letošní prváky? 

Letošní prváci mají něco do sebe určitě od 

nich můžeme čekat velké věci. 
 

Jak se Vám daří skloubit náročnou práci 

s rodinným životem? 

Je to velice snadné můj domov  je teď tady 

v Bradavicích. Chodil jsem sem jako mladý 

čaroděj, když mi bylo stejně jako letošním 

prvákům. Rodinu zatím nemám. Ale mám 

dost zvláštní život a jak se říká nikdy neříkej 

nikdy. 

 
Kdo si myslíte že se stane vítězem 

dnešního utkání ve famfrpálu? 

Mám pár typů, ale neprozradím vám je.  
 

Děkuji za rozhovor Danuše Zvědavá  

 

 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 3 

 

Magie podle hodiny narození 

 
08.00 – 09.59 

– Diplomacie 

Ti, kteří přišli 

na svět mezi 

osmou a 

desátou 

hodinou, jsou 

rození 

diplomaté. 

Umí se chovat ve společnosti a mají výtečné 

přesvědčovací schopnosti. Rychle si 

získávají důvěru ostatních a bývají oblíbení. 

 

10.00 – 11.59 – Inteligence 

Lidé narození mezi desátou a dvanáctou 

hodinou jsou vysoce inteligentní a 

cílevědomé osobnosti. Nedokážou dělat 

věci jen napůl, kráčejí si přímo za tím, co 

chtějí. Potřebují být obklopení přáteli. 

 

Hagridův domácí mazlíček  - 

tentokrát úplňkový 

 

 

Vlkodlak  se vyskytuje po celém světě a 

lidé se ve vlkodlaky mění pouze, pokud je 

pokouše. Dosud není znám účinný lék, 

který by dokázal vkodlaka úplně vyléčit, 

třebaže pokroky ve výrobě lektvarů 

z posledních let dokáží utlumit nejhorší 

příznaky. Jednou měsíčně, za úplňku, se 

jinak zcela zdravý kouzelník nebo mudla 

mění ve vražednou bestii, která dává lidské 

kořisti přednost před jakoukoliv jinou. Asi 

nejznámějším  vlkodlakem je Remus Lupin, 

který byl v mládí pokousán vlkodlakem 

Fenrirem Šedohřbetem a sám se jím stal. 

Rodiče se pro něj snažili najít lék, ale ten 

nebyl nikde k nalezení. Naštěstí nebyl  

Remus okolí příliš nebezpečný a to mu 

umožnilo studovat na škole čar a kouzel 

v Bradavicích. 

 

 

Co se kde šustne  - zvědavé ucho 

Ziny Všudybylové 

  Kdosi ve škole vypustil fámu, že po škole 

se pohybuje velký, hloupý trol. Většina 

studentů chodí po školních chodbách v 

obavách a ohlížejí se za každým rohem. 

Všichni jsou ve střehu. Bez kouzelnické 

hůlky se nejde už ani na toalety. Ale víte jak 

to je… Kdosi ho údajně záhlédl na školním 

nádvoří hrabat se ve zbytcích….. My 

zkušenější ale víme, že se nejedná o 

žádného trola, není ani velký ani hloupý  ale 

je to naše Sally. Takže pokud ji náhodou  

potkáte, hoďte jí klacek a budete mít na 10 

vteřin klid… 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 4 

 

Co vás zajímá – aneb co prosáklo ze 

sborovny 
Pokud se Vám po včerejšku ještě klíží oči 

únavou, vězte, že bude hůř. Naše věštkyně 

Sibyla zaznamenala nad hradem velké 

kouřové clony  a začala se okamžitě 

poohlížet po džberovkách. Naštěstí nikde 

nehořelo a důkladným šetřením bylo 

zjištěno, že kouř vychází ze sborovny, kde 

se profesorský sbor pokouší vymyslet 

posádky na zítřejší výlet do Prasinek.  Velká 

mozková  aktivita byla nakonec odměněna 

úspěchem o němž se zítra každý přesvědčí 

na vlastní kůži. 

Na množící se dotazy ohledně nočních her 

sděluji, že se na dnešní noc neplánují  

 

Bylinkář madam Poppy – 3 lekce 

 

 
Mimbulus Mimbletonia (mudlovská 

slunečnice) 

Pokojová rostlina. Tato rostlina je vzácná, 

jelikož roste pouze u Asyrských břehů a má 

ji málo kouzelníků. Rostlina vypadá jako 

malý šedý kaktus, z kterého vyrůstají malé 

nežity. Při útoku na rostlinu začne ze všech 

ostnů stříkat tmavě zelená tekutina, která 

silně zapáchá. Tato tekutina se nazývá 

mrvomíza a přidává se do některých 

lektvarů. 

 

 
Řasavka bažinatá (mudlovský česnek) 

Bažinatá rostlina. Tato rostlina žije přímo v 

bažině. Když nějaký člověk spadne do 

bažiny, ve které roste řasavka, tak nemá 

sebemenší šanci. Řasavka je řasa, která vás 

obklopí, a vy můžete buď jen nahoru, nebo 

dolů. Většinou to bývá dolů. 

 
Úponice jedovatá  

Zahradní rostlina. Úponice jedovatá je 

rostlina, která se pohybuje na malých 

tlustých výhoncích. Samotnou rostlinu tvoří 

výhonky, na jejichž koncích je velké 

klepeto, které se snaží sníst vše, co je živé. 

Pozn.: Na ministerstvu kouzel se již 4 staletí 

dohadují, jestli je rostlina zvíře nebo 

rostlina. 

 

 Z příštího čísla 
Nebelvír  

Vodní lidé 


